MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 144/2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o

soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de

Congratulações e Aplausos a:

                       EMPRESA CARTÃO DE TODOS

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Rio das Ostras concede Moção de Aplausos à empresa Cartão de TODOS de

Rio das Ostras, representada por sua Gerente Geral Dricyelle Maiany Bonfim Horta, pelo relevante

trabalho prestado ao município.

Presente na cidade há quase um ano, o Cartão de TODOS já beneficia aproximadamente 3 mil famílias,

oferecendo acesso facilitado a serviços essenciais de saúde, educação e lazer, com qualidade e preços

acessíveis, fortalecendo a inclusão social e ampliando o cuidado com a população.

A parceria com a clínica Amor Saúde reforça esse impacto: são realizados, em média, quase 2 mil

procedimentos mensais, entre consultas médicas, atendimentos odontológicos, exames e outros

serviços, evidenciando a efetividade e a importância do programa para o dia a dia das famílias riostrenses.

Com dedicação e sensibilidade, Dricyelle vem liderando ações que aproximam a comunidade de soluções

acessíveis, firmando parcerias estratégicas e reafirmando o compromisso do Cartão de TODOS com o

bem-estar da cidade. Diante disso, a Câmara Municipal reconhece e parabeniza a empresa por sua

contribuição ao desenvolvimento econômico e social de Rio das Ostras e pelo incentivo à qualificação

profissional na região.

                                                                              Sala das Sessões, 26 de novembro de 2025.

                                                     Leonardo de Paula Tavares-

  Vereador Autor